INFRAESTRUCTURA

INFRASTRUCTURE




SISTEMA VIAL AL SERVICIO DE LA
COMUNIDAD DEL DEPARTAMENTO

ROAD SYSTEM TO COMMUNITY
SERVICE DEPARTMENT




MEJORAR, REHABILITAR, CONSTRUIR Y MANTENER EL
SISTEMA VIAL DEL DEPARTAMENTO

REHABILITACION VIA BARRIO STREET REHABILITATION
OBRERO AROUND OBRERO NEIGBORHOOD

CONTRATO No0.744-08 CONTRAT No0.744-08
VALOR: $ 750.000.000 VALUE : $ 750.000.000
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SISTEMA VIAL DEL DEPARTAMENTO

REHABILITACION REHABILITATION
CARRERA 7 CRA 7

CONTRATO No. COL JGN SAI 02 2008 CONTRAT No. COL JGN SAI 02 2008
VALOR: $ 780.476.021 VALUE : : $ 780.476.021

DESPUES / BEFORE




ANTES / AFTER

DESPUES / BEFORE

REHABILITACION
CARRERA 9 A

CONTRATO N¢°: COL JGN SAI 03 2008

VALOR : $ 724.425.690.00

REHABILITATION
CRA9 A

CONTRAT N©°: COL JGN SAI 03 2008
VALUE : $ 724.425.690.00




MEJORAR, REHABILITAR, CONSTRUIR Y MANTENER EL
SISTEMA VIAL DEL DEPARTAMENTO

REHABILITACION
CALLE 6

CONTRATO N¢: COL JGN SAI 0 2008
VALOR : $ 1.730.370.553

REHABILITATION
STREET 6

CONTRAT N©°: COL JGN SAI 0 2008
VALUE : $ 1.730.370.553

DESPUES / BEFOW'
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MEJORAR, REHABILITAR, CONSTRUIR Y MANTENER EL
SISTEMA VIAL DEL DEPARTAMENTO

REHABILITACION
VIA HELL GATE

CONTRATO N°: 686-08
VALOR : $ 520.000.000

ANTES / AFTER

REHABILITACION
VIA HELL GATE

CONTRAT N©°: 686-08
VALUE : $ 520.000.000
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ADECUACION Y MANTENIMIENTO

VIA ZONA DEPORTIVA BLACK DOG
CONTRATO N©°: COL JGN SAI 0—2008
VALOR : $ 547.076.600

FITNESS AND MAINTENANCE
VIA BLACK DOG SPORTS AREA

CONTRAT N©°: COL JGN SAI 0—2008
VALUE : $ 547.076.600

DESPUES / BEFORE




MEJORAR, REHABILITAR, CONSTRUIR Y MANTENER EL
SISTEMA VIAL DEL DEPARTAMENTO

I 1 |
ADECUACION Y MANTENIMIENTO | W/
VIA ACCESO JENNY BAY ‘
CONTRATO N©°: COL JGN SAI 07-2008

VALOR: $ 219.000.000
$ 136.000.000
ANTES / AFTER

FITNESS AND MAINTENANCE
VIA JENNY BAY

CONTRAT N°: COL JGN SAI 07-2008
VALUE: $ 219.000.000
$ 136.000.000




Ejecucion

2009

ml via

ml anden

Clasificacion

Observacion

Barrio obrero

218,30

410.00

secundaria

Contratado
e2009

el 2008, ejecutado

Carrera 7

240,09

480,18.

principal

Contratado
e2009

el 2008, ejecutado

Calle 9A

220.00

440.00

secundaria

Contratado
e2009

el 2008, ejecutado

Calle 6

411.00

822.00

principal

Contratado
e2009

el 2008, ejecutado

Hell gate

154.00

308.00

secundaria

Contratado
e2009

el 2008, ejecutado

Black Dog

172.00

199.00

terciaria

Contratado
e2009

el 2008, ejecutado

Jenny Bay

181.40

236.00

terciaria

Contratado
e2009

el 2008, ejecutado

Circunvalar

1000.00

principal

Contratado
e2009

el 2008, ejecutado

Total

2.596.75

2.895.18

Resumen segun Plan de Desarrollo ejecutado en

el 2009

Clasificacion

Via

Ml anden

Via

Sector

Peatonal

Principal (optimo estado de
transitabilidad)

1651,09

1362,18

OlLoma

0

O|San Luis

0

1651,09|Centro

1362,18

Secundaria y Terciaria (acceso
vehicular mejorado)

945.66

1.593.00

OlLoma

0

181.40|San Luis

236

764.26[Centro

1297

Resumen Drenajes Pluviales

Clasificacion

Via

Metros ml

Sector

Sector

Sectores intervenidos de drenaje
pluvial 2009

calle 6

15

Centro

b. obrero

133

Centro




MEJORAR, REHABILITAR, CONSTRUIR Y MANTENER EL
SISTEMA VIAL DEL DEPARTAMENTO

METROS LINEALES CONSTRUIDOS EN VIAS Y ANDENES

LINEAR METERS BUILT IN ROADWAYS AND SIDE-WALKS

Sector Via Anden Clasificacion = Via

BARRIO OBRERO| 218,30 410.00Secundaria ® Anden

CARRERA 7 240,09 480,18Principal

CALLE 9A 220.00 440.00Secundaria

CALLE 6 411.00 822.00Principal

HELL GATE 154.00 308.00Secundaria

BLACK DOG 172.00 199.00[Terciaria

JENNY BAY 181.40 236.00Terciaria

CIRCUNVALAR 1000.00 Principal

Total 2.596,75| 2.895,18 L
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SISTEMA VIAL DEL DEPARTAMENTO

METROS LINEALES CONSTRUIDOS EN VIAS PRINCIPALES, SECUNDARIAS Y TERCEARIAS
LINEAR METERS BUILT IN PRINCIPAL AND SECUNDARY ROAD-WAYS

B Vial; Vias
Principales;

1651.09
B Peatonal; Vias B Peatonal; Vias

Principales; Secundarias y
1362.18 Terciarias; 1357

= Vial: Vias = Vial

Secundarias y H Peatonal
Terciarias; 651.3
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MEJORAR, REHABILITAR, CONSTRUIR Y MANTENER EL
SISTEMA VIAL DEL DEPARTAMENTO

METROS LINEALES CONSTRUIDOS EN DRENAJES PLUVIALES

LINEAR METERS BUILT IN RAIN WATER DRENAGE

B Seriesl;
calle 6;
15: 10%

mcalle 6
mb. obrero

B Seriesl; b.
obrero;
133; 90%




GRACIAS

THANKS




